
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  due del mese di settembre nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 30/06/2020 – adottato ai sensi dell’art. 97
comma 4 lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le
funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza
a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la
quale veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

Oggetto: MANIFESTAZIONE ESTIVA "FESTIVAL DELLA MARCA" -
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLA COMPAGNIA DELLA
MARCA

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.137 del 02-09-2020  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 137      del     02-09-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.137 del 02-09-2020  Pag:2/4

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2019 con la
quale veniva approvata la nota di aggiornamento al DUP 2020/2022;

PREMESSO che con D.G.C. n. 69 del 27/06/2020 avente ad oggetto
“manifestazioni estive anno 2020 - ripresa eventi culturali post covid-19” è stata
prevista l’erogazione di un contributo economico alla “Compagnia della Marca” per
l’organizzazione del “Festival della Marca”, come da convenzione sottoscritta tra la
Compagnia e il Comune di Petriolo;

RICHIAMATA la Convenzione di cui sopra in cui si prevede l’erogazione di
un contributo totale di euro 8.500,00 così suddiviso:

Euro 5.000,00 come anticipo;-

(eventuali) Euro 3.500,00, al netto degli incassi della vendita dei biglietti che-

saranno destinati interamente alla Compagnia;

RILEVATO che con Determina amministrativa/contabile n. 104 del 02/07/2020
si è provveduto a:

Impegnare la somma di euro 6.500 ai Cap. 104/1 e 1035/0 (Imp. 221/2020 e-

222/2020) in favore della Compagnia della Marca;

liquidare alla Compagnia della Marca € 5.000,00 quale anticipo da-

corrispondere;

prevedere la corresponsione dell’ulteriore contributo massimo di € 3.500,00,-

successivamente agli spettacoli e al netto degli incassi realizzati;

PRESO ATTO che agli eventi la Compagnia ha presentato attestazione degli
introiti realizzati nelle serate del 20 e 21 agosto, per un importo complessivo introitato
di euro 1.975,00, come da allegato al presente atto assunta al prot. comunale n.
5050/2020;

RILEVATA dunque la necessità di corrispondere alla Compagnia la differenza
tra il massimo ulteriore contributo previsto e l’importo realizzato con i biglietti venduti
nelle serate di spettacolo, e cioè la somma di euro 1.525,00 (differenza tra euro 3.500,00
ed euro 1.975,00);

ESPRESSO il parere di regolarità tecnica e contabile dell’atto ai sensi dell’art.
147 bis d.lgs. 267/2000 e apposto il visto di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183,
comma 7, TUEL;

DETERMINA

Di rendere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

DI INTEGRARE l’imp. 222/2020 al Cap. 1035/0, di euro 25,00, al fine di2)
erogare in favore della Compagnia della Marca la somma di euro 1.525,00,
corrispondente all’ulteriore contributo pattuito di 3.500,00 euro, al netto



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.137 del 02-09-2020  Pag:3/4

degli incassi realizzati nelle serate pari ad euro 1.975,00, come da
attestazione allegata alla presente;

DI LIQUIDARE alla Compagnia della Marca il contributo di euro 1.525,003)
come sopra individuato;

DI TRASMETTERE il presente atto all’ufficio segreteria per la4)
pubblicazione all’Albo pretorio per quindici giorni consecutivi ai sensi
dell’art. 124 d.lgs. 267/2000.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 03-09-2020 al 18-09-2020
lì, 03-09-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.137 del 02-09-2020  Pag:4/4


